

АНОТАЦІЯ

Медловська Н.В. Механізми державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів у період повоєнного відновлення України. – Кваліфікаційна наукова праця та правах рукопису.

Дисертація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 281 – Публічне управління та адміністрування. – Національний університет «Одеська політехніка», МОН України, Одеса, 2025.

Дисертація присвячена дослідженню механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів у період повоєнного відновлення України.

У вступі до дисертації обґрунтовано актуальність дослідження, сформульовано мету і завдання дослідження, визначено об'єкт, предмет і методи дослідження, зв'язок роботи з науковими програмами, планами, темами. Розкрито наукове та практичне значення дослідження. Наведено особистий внесок здобувача, апробацію результатів дисертації та публікації.

Перший розділ присвячено теоретико-методологічним засадам дослідження механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів України. Проаналізовано понятійно-термінологічний апарат дослідження, зокрема такі поняття: «регіон», «стійкість», «стійкий розвиток», «державне управління», «механізми державного управління», «механізми державного управління регіональним розвитком», «механізми державного управління стійким регіональним розвитком». За результатами проведеного аналізу надано уточнені визначення понять. Надано визначення поняття «стійкий збалансований розвиток регіону».

Розглянуто фактори регіональної стійкості – економічну, політичну, соціальну, екологічну, безпекову, фінансову. Проведено аналіз наукових підходів до дослідження механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів: теоретичні підходи, емпіричні дослідження, компаративний аналіз, концептуальні моделі.

Узагальнено теоретичні підходи до обґрунтування змісту механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів України: концепція політичного федералізму, теорія регіональної економіки, теорія управління регіональним розвитком, теорія регіонального управління. Дані підходи використовують для аналізу та розв'язання проблем стійкості та збалансованості розвитку регіонів.

Досліджено інструменти та заходи, які спрямовані на забезпечення стійкого збалансованого розвитку регіонів України: регіональне планування, фінансове забезпечення, децентралізація влади, розвиток інфраструктури, підтримка підприємництва, розвиток людського капіталу, міжрегіональне співробітництво. Доведено, що вказані інструменти та заходи відіграють важливу роль у забезпеченні стійкого розвитку регіонів України та сприяють їх збалансованому прогресу, зменшенню внутрішньої нерівності та підвищенню рівня якості життя населення.

Проаналізовано організаційні та методичні принципи, в яких реалізуються сутність та зміст державного регулювання розвитку регіону: історизму, єдності регіональної політики суспільства та господарського будівництва, пріоритетності, варіативності, пропорційності забезпечення фінансовими ресурсами за рівнями адміністративно-територіальної ієрархії та розширення фінансово-економічної самостійності територіальних одиниць нижчого рівня, синхронізації дій, субсидіарності, програмування, конкурентності.

Уточнено, що стійкий збалансований розвиток регіонів передбачає, що наявний в регіоні соціально-економічний потенціал визначає стан розвитку економіки, можливості її розвитку в майбутньому, забезпечити необхідні умови для досягнення відповідного рівня життя населення регіону.

Визначено, що теоретико-методологічні засади дослідження механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів України базуються на таких принципах та підходах як теорія розвитку регіону, теорія державного управління, концепція стійкого розвитку. Врахування даних

принципів та підходів сприяє досягненню стійкого збалансованого розвитку регіонів.

У другому розділі розглянуто особливості функціонування та ефективність механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів України. Запропоновано стратегічні орієнтири функціонування механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів України: розробка та впровадження Концепції стійкого збалансованого розвитку регіонів України, координація діяльності регіональних органів влади, забезпечення доступу до фінансових ресурсів, підтримка інновацій та розвитку підприємництва, залучення громадськості та громадських організацій, моніторинг та оцінка результативності. Вказані орієнтири допоможуть запровадити ефективні механізми для забезпечення стійкого збалансованого розвитку регіонів.

Проведено аналіз факторів відновлення економічної стійкості в регіоні в період дії правового режиму воєнного стану: розробка планів економічної реструктуризації, забезпечення основних потреб населення, створення нових можливостей зайнятості, залучення міжнародної спільноти, розвиток торгівлі та інвестицій. Визначено ключові кроки, які передбачає відновлення економічної стабільності в регіоні в період дії правового режиму воєнного стану. Проаналізовано основні етапи бюджетного процесу в умовах дії правового режиму воєнного стану: мобілізація ресурсів, перерозподіл бюджетних асигнувань, контроль та відповідальність, планування та прогнозування, запобігання корупції. Вказані етапи забезпечують ефективне управління бюджетним процесом в період дії правового режиму воєнного стану. Проведено аналіз основних нормативно-правових актів, які складають нормативно-правовий механізм державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів України. Виділено основні проблеми розвитку регіонів України: економічні, демографічні, соціальні, екологічні.

Досліджено закордонний досвід стійкого розвитку регіонів на прикладі таких країн як Сполучені Штати Америки, Німеччина, Канада, Австралія,

Європейський Союз. Розглянуто досвід повоєнного відновлення країн Західних Балкан. Обґрунтовано, що імплементація закордонного досвіду розвитку регіонів та повоєнного відновлення може допомогти Україні знайти оптимальні шляхи відновлення та розвитку, сприяючи економічному та соціальному підйому.

Доведено, що використання інновацій в регіоні має великий потенціал для стійкого збалансованого розвитку, може сприяти підвищенню рівня економіки, покращенню рівня життя населення, забезпеченню стабільності, збалансованості та залучення інвестицій. Обґрунтовано, що інновації сприяють підвищенню конкурентоспроможності регіону, ефективності та розвитку нових секторів економіки. Запропоновано способи ефективного розвитку регіонів: розвиток інфраструктури, економічна диверсифікація, інвестиції в освіту, інновації та технології, співпраця та партнерство.

У третьому розділі запропоновано шляхи удосконалення механізмів державного управління стійким збалансованим розвитком регіонів в умовах дії правового режиму воєнного стану в Україні: впровадження систем реагування на надзвичайні ситуації та управління; розробка планів на випадок надзвичайних ситуацій для захисту критичної інфраструктури та управління ресурсами; надання підтримки та ресурсів підприємствам і громадам у постраждалих регіонах; взаємодія з місцевою владою, організаціями громадянського суспільства та міжнародними партнерами.

Обґрунтовано, що управління розвитком регіонів в період дії правового режиму воєнного стану є складним завданням, яке вимагає детального аналізу, координації дій та ефективного управління.

Визначено принципи забезпечення ефективного управління розвитком регіонів в період дії правового режиму воєнного стану: координація дій між військовими, зокрема військовими адміністраціями, та цивільними органами влади; реалізація заходів щодо забезпечення безпеки на території регіону; розвиток інфраструктури та економіки регіону; забезпечення доступності соціальних послуг; взаємодія з міжнародними організаціями.

Доведено, що інноваційний розвиток інфраструктури – це важливий фактор для створення сприятливих умов для розвитку інноваційних технологій. Він сприяє залученню інвестицій, співпраці між науковими установами та промисловими підприємствами, обміну знаннями та технологіями, а також покращенню якості життя населення.

Обґрунтовано етапи забезпечення комплексного розвитку інфраструктури: оцінка потреб і планування; пріоритезація інвестицій; розробка та реалізація проєкту; моніторинг та оцінка; технічне обслуговування та стабільність.

Визначено, що розвиток інфраструктури регіону є важливим завданням для досягнення економічного зростання і поліпшення якості життя населення. З'ясовано, що ефективне використання ресурсного потенціалу регіону є ключовим фактором для його стійкого збалансованого розвитку регіонів та підвищення життєвого рівня населення. Уточнено, що розвиток інфраструктури має відповідати пріоритетним напрямам економічного та соціального розвитку регіонів. Надано визначення поняття «збалансований розвиток інфраструктури регіону».

Запропоновано напрями досягнення стійкого збалансованого розвитку регіонів в період повоєнного відновлення України: розробка стратегій регіонального розвитку; децентралізація влади; інвестиції в інфраструктуру; підтримка малих і середніх підприємств; сприяння інноваціям і технологіям.

Розроблено проєкт Концепції стійкого збалансованого розвитку регіонів України. Визначено принципи побудови Концепції, процес розробки, основні етапи розробки, основні етапи впровадження та структуру Концепції. Обґрунтовано доцільність практичного застосування Концепції стійкого збалансованого розвитку регіонів України.

Узагальнено, що розвиток науково-технічного потенціалу регіону є важливим фактором для економічного, соціального та технологічного прогресу. Уточнено, що розвиток людського капіталу регіону є важливим фактором економічного зростання та підвищення життєвого рівня населення.

Наукові результати дослідження дали змогу сформулювати висновки та рекомендації, які мають теоретичне та практичне значення.

Ключові слова: регіон, стійкість, стійкий розвиток, стійкий збалансований розвиток, соціально-економічний розвиток, механізми державного управління, механізми державного управління регіональним розвитком, механізми державного управління стійким регіональним розвитком, концепція, інновації, інфраструктура, правовий режим воєнного стану, повоєнне відновлення.

СПИСОК ОПУБЛІКОВАНИХ ПРАЦЬ ЗА ТЕМОЮ ДИСЕРТАЦІЇ

Наукові праці, в яких опубліковані основні наукові результати дисертації:

1. Красностанова Н.Е., Медловська Н.В. Збалансований розвиток інфраструктури регіону. Бізнес Інформ. 2022. № 11. С. 128 – 133.

URL: https://www.business-inform.net/export_pdf/business-inform-2022-11_0-pages-128_133.pdf

2. Медловська Н.В. Управління регіональним розвитком в умовах дії воєнного стану. Теоретичні та прикладні питання державотворення. 2023. Випуск 29. С. 286 – 289.

URL: <https://drive.google.com/file/d/1HeqUYZd-TFv8jAgZ5ybOihxs-JABKsQQ/view>

3. Медловська Н.В., Яценко О.В. Теоретичні підходи до обґрунтування змісту механізмів державного управління стійким регіональним розвитком в Україні. Наукові перспективи. 2023. № 10 (40). С. 185 – 199.

URL: perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/7057/7097

4. Красностанова Н.Е., Медловська Н.В. Інновації стійкого розвитку регіонів України. Актуальні питання у сучасній науці. 2023. № 11 (17). С. 354 – 365.

URL: perspectives.pp.ua/index.php/sn/article/view/7317/7358

5. Красностанова Н.Е., Медловська Н.В. Проблемні аспекти відновлення регіонів України в період дії правового режиму воєнного стану та у повоєнний період. Теоретичні та прикладні питання державотворення. 2024. Випуск 31. С. 115 – 123.

URL:

<https://drive.google.com/file/d/1IXEsXcXD1Jjop73XQ2MenQQ4OWNIaEMY/view>

Наукові праці, які засвідчують апробацію матеріалів дисертації:

1. Медловська Н.В. Ресурсне забезпечення місцевого розвитку. Публічне управління: традиції, інновації, глобальні тренди : матеріали Всеукраїнської наук.-практ. конф. за міжнар. участю (до 25-річчя заснування інституту). 9 жов. 2020 р. Одеса : ОРІДУ НАДУ, 2020. С. 39 – 40.

URL: www.oridu.odessa.ua/9/buk/pua_25.pdf

2. Yatsenko Volodymyr, Artemenko-Didenko Anna, Medlovska Natalia, Dulina Oksana. Formation of information environment and development of the service e-government. Challenges of COVID-19 Pandemics for Economics and Business Administration Conference Proceedings of the XIIth International Conference Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration GEBA 2020. pp. 557 – 570.

URL: <https://www.feaa.uaic.ro/geba/2020/Volum.pdf>

3. Maiev Andrii, Medlovska Nataliia. Some issues on sustainability of regional development. «Teoria și practica administrării publice», conferință științifico-practică internațională (2021 ; Chișinău). Teoria și practica administrării publice : Materiale ale Conferinței științifico-practice internaționale, 21 mai 2021. comitetul științific: Oleg Balan [et al.] ; comitetul organizatoric: Oleg Balan (președinte) [et al.]. Chișinău : AAP, 2021 (Tipogr. «Print-Caro»). pp. 39 – 42 : fig.

URL: <https://iap.gov.md/images/conferinte/21.5.21/21.5.21.pdf>

4. Медловська Н.В. Огляд досліджень аналітичних центрів у сфері регіонального розвитку в Україні. Публічне управління: традиції, інновації,

глобальні тренди : матеріали Всеукраїнської наук.-практ. конф. за міжнар. участю. 8 жов. 2021 р. Одеса : ОРІДУ НАДУ, 2021. С. 313.

URL: www.oridu.odessa.ua/9/buk/27102021.pdf

5. Medlovska Nataliia. Systematic approach to research in the field of regional development. «Синтезеle investigațiilor doctorale în domeniul științelor politico-administrative și economice», conferință științifico-practică internațională a studenților-doctoranzi (1 ; 2021 ; Chișinău). Materiale ale Conferinței științifico-practice internaționale a studenților-doctoranzi «Синтезеle investigațiilor doctorale în domeniul științelor politico-administrative și economice», 19 noiembrie 2021, colegiul științific: Oleg Balan (președinte) [et al.] ; comitetul organizatoric: Nistor Grozavu (președinte) [et al.]. Chișinău : AAP, 2022. pp. 109 – 111, [6] p. : fig., tab.

URL: <https://iap.gov.md/images/conferinte/19.11.21/19.11.21.pdf>

6. Medlovska Nataliia. Analysis of the problems of regional development using the theory of change. «Contribuția tinerilor cercetători la dezvoltarea administrației publice», conferință științifico-practică internațională (8 ; 2022 ; Chișinău). Contribuția tinerilor cercetători la dezvoltarea administrației publice : Materiale ale Conferinței științifico-practice internaționale, ediția a 8-a, 25 februarie 2022, comitetul organizatoric: Balan Oleg [et al.] ; colegiul redacțional: Popovici Angela [et al.]. Chișinău : AAP, 2022 (Print-Caro). pp. 137 – 140, [7] p. : g., tab.

URL: <https://iap.gov.md/images/conferinte/25.2.22.pdf>

7. Медловська Н.В. Забезпечення стійкості регіонального розвитку в умовах воєнного стану. Сучасний менеджмент : моделі, стратегії, технології : матеріали XXIII Всеукр. щоріч. студент. наук.-практ. конф. за міжнарод. участю. 28 квіт. 2022 р. Одеса : НУ «Одеська політехніка», 2022. С. 104 – 105.

URL:

https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/xxiii_konferenciya_suchasnyy_menedzhment_modeli_strategiyi_tehnologiyi_2022.pdf

8. Медловська Н.В. Забезпечення функціонування основних складових регіональної інфраструктури в умовах воєнного стану. Публічне управління в Україні: історія державотворення, виклики та перспективи [Електронний

ресурс] : матеріали XIII наук. Інтернет-конф. за міжнар. участю для аспірантів та докторантів, 27 трав. 2022 р. Одеса : Навчально-науковий інститут публічної служби та управління Національного університету «Одеська політехніка», 2022. С. 93 – 96.

URL:

https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/materialy_naukovoyi_internet-konferenciyi_za_mizhnarodnoyu_uchastyu_dlya_aspirantiv_ta_doktorantiv.pdf

9. Красностанова Наталія, Медловська Наталія. Стійкий розвиток промисловості в контексті виникнення передумов кризових явищ. The 13th International scientific and practical conference «Implementation of modern technologies in science» (December 20 – 23, 2022) Varna, Bulgaria. International Science Group. 2022. pp. 100 – 103.

URL: <https://isg-konf.com/wp-content/uploads/2022/12/Implementation-of-modern-technologies-in-science.pdf>

10. Nataliia Medlovska. Post-war recovery and development of the regions: European experience for Ukraine. Financial and monetary policies for fostering European integration proceedings of the Euconomics international conference. Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Faculty of Economics and Business Administration, 30 March – 1 April 2023, pp. 155 – 161.

URL: euconomics.uaic.ro/wp-content/uploads/2023/11/EUCONOMICS_Proceedings_2023.pdf

11. Медловська Н.В. Сталий розвиток та повоєнне відновлення регіонів. Сучасний менеджмент : моделі, стратегії, технології : матеріали XXIV Всеукр. щоріч. студент. наук.-практ. конф. за міжнарод. участю. 27 квіт. 2023 р. Одеса : Одеська політехніка. 2023. С. 145 – 146.

URL: <https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/zbirka-2023-04-27.pdf>

12. Медловська Н.В. Виклики менеджменту в умовах дії правового режиму воєнного стану та шляхи їх подолання. Забезпечення стійкості системи

публічної влади та управління в умовах спеціальних адміністративно-правових режимів та відновлення України : матеріали Міжнар. наук.наук.-практ. конф. 17 травня 2024 р. Одеса : Одеська політехніка. 2024. С. 599 – 602.

URL:

https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolymconf/zabezpechennya_stiykosti_systemy_publichnoyi_vlady.pdf

Наукові праці, які додатково відображають наукові результати дисертації:

1. Красностанова Н.Е., Медловська Н.В. Стійкий розвиток організацій та цифрові двійники. Науковий погляд: економіка та управління. 2023. № 1 (81). С. 64–69.

URL: www.scientificview.umsf.in.ua/archive/2023/1_81_2023/10.pdf

ABSTRACT

Medlovska N.V. Mechanisms of public management of sustainable balanced development of regions during the post-war reconstruction of Ukraine. – Qualification scientific work and manuscript rights.

Dissertation for the degree of Doctor of Philosophy in specialty 281 – Public management and administration. – National University "Odesa Polytechnic", Ministry of Education and Science of Ukraine, Odesa, 2025.

The dissertation is devoted to the study of mechanisms of state management of sustainable balanced development of regions during the post-war reconstruction of Ukraine.

The introduction to the dissertation substantiates the relevance of the research, formulates the goal and objectives of the research, determines the object, subject and methods of the research, the connection of the work with scientific programs, plans, topics. The scientific and practical significance of the research is revealed. The

personal contribution of the applicant, the approval of the results of the dissertation and the publication are given.

The first section is devoted to the theoretical and methodological principles of the study of mechanisms of state management of sustainable balanced development of regions of Ukraine. The conceptual and terminological apparatus of the study is analyzed, in particular the following concepts: "region", "stability", "sustainable development", "state administration", "mechanisms of state management of regional development", "mechanisms of state management of sustainable regional development". According to the results of the analysis, clarified definitions of the concepts are provided. The definition of the concept of "sustainable balanced development of the region" is provided.

Factors of regional stability are considered - economic, political, social, environmental, security, financial. An analysis of scientific approaches to the study of mechanisms of state management of sustainable balanced development of regions is carried out: theoretical approaches, empirical research, comparative analysis, conceptual models.

Theoretical approaches to justifying the content of state management mechanisms for sustainable balanced development of regions of Ukraine are summarized: the concept of political federalism, the theory of regional economy, the theory of regional development management, the theory of regional governance. These approaches are used to analyze and solve the problems of sustainability and balanced development of regions.

The tools and measures aimed at ensuring sustainable balanced development of regions of Ukraine are studied: regional planning, financial provision, decentralization of power, infrastructure development, support for entrepreneurship, development of human capital, interregional cooperation. It is proven that these tools and measures play an important role in ensuring sustainable development of regions of Ukraine and contribute to their balanced progress, reducing internal inequality and improving the quality of life of the population.

The organizational and methodological principles that implement the essence and content of state regulation of regional development are analyzed: historicism, unity of regional policy of society and economic construction, priority, variability, proportionality of provision of financial resources by levels of administrative-territorial hierarchy and expansion of financial and economic independence of lower-level territorial units, synchronization of actions, subsidiarity, programming, competitiveness.

It is specified that sustainable balanced development of regions assumes that the socio-economic potential available in the region determines the state of economic development, the possibilities of its development in the future, and provides the necessary conditions for achieving an appropriate standard of living for the population of the region.

It is determined that the theoretical and methodological foundations of the study of mechanisms of state management of sustainable balanced development of regions of Ukraine are based on such principles and approaches as the theory of regional development, the theory of public administration, the concept of sustainable development. Taking into account these principles and approaches contributes to achieving sustainable balanced development of regions.

The second section examines the features of the functioning and effectiveness of the mechanisms of state management of sustainable balanced development of the regions of Ukraine. Strategic guidelines for the functioning of the mechanisms of state management of sustainable balanced development of the regions of Ukraine are proposed: development and implementation of the Concept of sustainable balanced development of regions, coordination of the activities of regional authorities, ensuring access to financial resources, supporting innovation and entrepreneurship development, involving the public and public organizations, monitoring and assessing effectiveness. These guidelines will help to introduce effective mechanisms to ensure sustainable balanced development of the regions.

An analysis of the factors of restoring economic stability in the region during the period of the legal regime of martial law is carried out: development of economic

restructuring plans, ensuring the basic needs of the population, creating new employment opportunities, involving the international community, developing trade and investment. Key steps that provide for the restoration of economic stability in the region during the period of the legal regime of martial law are identified. The main stages of the budget process under the martial law legal regime are analyzed: resource mobilization, redistribution of budget appropriations, control and responsibility, planning and forecasting, prevention of corruption. The indicated stages ensure effective management of the budget process during the martial law legal regime. The main regulatory and legal acts that constitute the regulatory and legal mechanism of state management of sustainable balanced development of the regions of Ukraine are analyzed. The main problems of the development of the regions of Ukraine are highlighted: economic, demographic, social, environmental.

The foreign experience of sustainable development of regions is studied using the example of such countries as the United States of America, Germany, Canada, Australia, and the European Union. The experience of post-war reconstruction of the Western Balkan countries is considered. It is substantiated that the implementation of foreign experience in the development of regions and post-war reconstruction can help Ukraine find optimal ways of recovery and development, contributing to economic and social recovery.

It is proven that the use of innovations in the region has great potential for sustainable balanced development, can contribute to increasing the level of the economy, improving the standard of living of the population, ensuring stability, balance and attracting investments. It is substantiated that innovations contribute to increasing the competitiveness of the region, efficiency and development of new sectors of the economy. Ways of effective development of regions are proposed: infrastructure development, economic diversification, investment in education, innovations and technologies, cooperation and partnership.

The third section proposes ways to improve the mechanisms of state management of sustainable balanced development of regions under the legal regime of martial law in Ukraine: implementation of emergency response and management

systems; development of emergency plans for the protection of critical infrastructure and resource management; provision of support and resources to enterprises and communities in the affected regions; interaction with local authorities, civil society organizations and international partners.

It is substantiated that the management of regional development during the period of the legal regime of martial law is a complex task that requires detailed analysis, coordination of actions and effective management.

The principles of ensuring effective management of regional development during the period of the legal regime of martial law are determined: coordination of actions between the military, in particular military administrations, and civilian authorities; implementation of measures to ensure security in the territory of the region; development of the infrastructure and economy of the region; ensuring the availability of social services; interaction with international organizations.

It is proven that innovative infrastructure development is an important factor in creating favorable conditions for the development of innovative technologies. It contributes to attracting investments, cooperation between scientific institutions and industrial enterprises, the exchange of knowledge and technologies, as well as improving the quality of life of the population.

The stages of ensuring comprehensive infrastructure development are substantiated: needs assessment and planning; prioritization of investments; project development and implementation; monitoring and evaluation; maintenance and stability.

It is determined that the development of the region's infrastructure is an important task for achieving economic growth and improving the quality of life of the population. It is found out that the effective use of the region's resource potential is a key factor for its sustainable balanced development of regions and increasing the living standards of the population. It is specified that the development of infrastructure should correspond to the priority areas of economic and social development of regions. The definition of the concept of "balanced development of the region's infrastructure" is provided.

The directions for achieving sustainable balanced development of regions during the post-war reconstruction of Ukraine are proposed: development of regional development strategies; decentralization of power; investments in infrastructure; support for small and medium-sized enterprises; promotion of innovations and technologies.

A draft Concept of Sustainable Balanced Development of Regions of Ukraine has been developed. The principles of building the Concept, the development process, the main stages of development, the main stages of implementation and the structure of the Concept have been determined. The feasibility of practical application of the Concept of Sustainable Balanced Development of Regions of Ukraine has been substantiated.

It is summarized that the development of the scientific and technical potential of the region is an important factor for economic, social and technological progress. It is specified that the development of the human capital of the region is an important factor for economic growth and increasing the standard of living of the population.

The scientific results of the study made it possible to form conclusions and recommendations that have theoretical and practical significance.

Keywords: region, sustainability, sustainable development, sustainable balanced development, socio-economic development, mechanisms of state governance, mechanisms of state governance of regional development, mechanisms of state governance of sustainable regional development, concept, innovations, infrastructure, legal regime of martial law, post-war recovery.

LIST OF PUBLISHED PAPERS ON THE TOPICS OF THE DISSERTATION

Papers in which the main scientific results of the dissertation are published:

1. Krasnostanova N.E., Medlovska N.V. Balanced development of the region's infrastructure. Business Inform. 2022. No. 11. P. 128 – 133.

URL: https://www.business-inform.net/export_pdf/business-inform-2022-11_0-pages-128_133.pdf

2. Medlovska N.V. Regional development management under martial law. Theoretical and applied issues of state building. 2023. Issue 29. P. 286 – 289.

URL: <https://drive.google.com/file/d/1HeqUYZd-TFv8jAgZ5ybOihxs-JABKsQQ/view>

3. Medlovska N.V., Yatsenko O.V. Theoretical approaches to substantiating the content of state management mechanisms for sustainable regional development in Ukraine. Scientific perspectives. 2023. No. 10 (40). P. 185 – 199.

URL: perspectives.pp.ua/index.php/np/article/view/7057/7097

4. Krasnostanova N.E., Medlovska N.V. Innovations of sustainable development of regions of Ukraine. Current issues in modern science. 2023. No. 11 (17). P. 354 – 365.

URL: perspectives.pp.ua/index.php/sn/article/view/7317/7358

5. Krasnostanova N.E., Medlovska N.V. Problematic aspects of the restoration of regions of Ukraine during the period of the legal regime of martial law and in the post-war period. Theoretical and applied issues of state formation. 2024. Issue 31. P. 115 – 123.

URL: <https://drive.google.com/file/d/1IXEsXcXD1Jjop73XQ2MenQQ4OWNIaEMY/view>

Papers certifying the approbation of the dissertation materials:

1. Medlovska N.V. Resource provision of local development. Public administration: traditions, innovations, global trends: materials of the All-Ukrainian scientific-practical conference with international participation. (to the 25th anniversary of the founding of the institute). Oct. 9, 2020. Odesa: ORIDU NADU, 2020. Pp. 39 – 40.

URL: www.oridu.odessa.ua/9/buk/pua_25.pdf

2. Yatsenko Volodymyr, Artemenko-Didenko Anna, Medlovska Natalia, Dulina Oksana. Formation of information environment and development of the service e-government. Challenges of COVID-19 Pandemics for Economics and

Business Administration Conference Proceedings of the XIIth International Conference Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration GEBA 2020. Pp. 557 – 570.

URL: <https://www.feaa.uaic.ro/geba/2020/Volum.pdf>

3. Maiev Andrii, Medlovska Natalia. Some issues on sustainability of regional development. «Teoria și practica administrării publice», conferință științifico-practică internațională (2021 ; Chișinău). Teoria și practica administrării publice : Materiale ale Conferinței științifico-practice internaționale, 21 mai 2021, comitetul științific: Oleg Balan [et al.] ; comitetul organizatoric: Oleg Balan (președinte) [et al.]. Chișinău : AAP, 2021 (Tipogr. «Print-Caro»). Pp. 39 – 42 : fig.

URL: <https://iap.gov.md/images/conferinte/21.5.21/21.5.21.pdf>

4. Medlovska N.V. Review of research by think tanks in the field of regional development in Ukraine. Public administration: traditions, innovations, global trends: materials of the All-Ukrainian scientific-practical conference with international participation. Oct. 8, 2021. Odesa: ORIDU NADU, 2021. P. 313.

URL: www.oridu.odessa.ua/9/buk/27102021.pdf

5. Medlovska Natalia. Systematic approach to research in the field of regional development. «Sintezele investigațiilor doctorale în domeniul științelor politico-administrative și economice», conferință științifico-practică internațională a studenților-doctoranzi (1 ; 2021 ; Chișinău). Materiale ale Conferinței științifico-practice internaționale a studenților-doctoranzi «Sintezele investigațiilor doctorale în domeniul științelor politico-administrative și economice», 19 noiembrie 2021, colegiul științific: Oleg Balan (președinte) [et al.] ; comitetul organizatoric: Nistor Grozavu (președinte) [et al.]. Chișinău : AAP, 2022. Pp. 109 – 111, [6] p. : fig., tab.

URL: <https://iap.gov.md/images/conferinte/19.11.21/19.11.21.pdf>

6. Medlovska Natalia. Analysis of the problems of regional development using the theory of change. «Contribuția tinerilor cercetători la dezvoltarea administrației publice», conferință științifico-practică internațională (8 ; 2022 ; Chișinău). Contribuția tinerilor cercetători la dezvoltarea administrației publice : Materiale ale Conferinței științifico-practice internaționale, ediția a 8-a, 25 februarie

2022, comitetul organizatoric: Balan Oleg [et al.] ; colegiul redacțional: Popovici Angela [et al.]. Chișinău : AAP, 2022 (Print-Caro). Pp. 137 – 140, [7] p. : g., tab.

URL: <https://iap.gov.md/images/conferinte/25.2.22.pdf>

7. Medlovska N.V. Ensuring the stability of regional development in martial law. Modern management: models, strategies, technologies: materials of the XXIII All-Ukrainian annual student scientific-practical conference with international participation. April 28, 2022. Odesa: Odesa Polytechnic National University, 2022. Pp. 104 – 105.

URL:

https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolymconf/xxiii_konferenciya_suchasnyy_menedzhment_modeli_strategiyi_tehnologiyi_2022.pdf

8. Medlovska N.V. Ensuring the functioning of the main components of regional infrastructure in martial law. Public administration in Ukraine: history of state formation, challenges and prospects [Electronic resource]: materials of the XIII scientific. Internet conference with international participation for postgraduates and doctoral students, May 27, 2022, Odesa: Educational and Scientific Institute of Public Service and Administration of the National University “Odesa Polytechnic”, 2022. Pp. 93 – 96.

URL:

https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolymconf/materialy_naukovoyi_internet-konferenciyi_za_mizhnarodnoyu_uchastyu_dlya_aspirantiv_ta_doktorantiv.pdf

9. Krasnostanova Natalia, Medlovska Natalia. Sustainable development of industry in the context of the emergence of preconditions for crisis phenomena. The 13th International scientific and practical conference «Implementation of modern technologies in science» (December 20 – 23, 2022) Varna, Bulgaria. International Science Group. 2022. Pp. 100 – 103.

URL: <https://isg-konf.com/wp-content/uploads/2022/12/Implementation-of-modern-technologies-in-science.pdf>

10. Nataliia Medlovska. Post-war recovery and development of the regions: European experience for Ukraine. Financial and monetary policies for fostering European integration proceedings of the Euconomics international conference. Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Faculty of Economics and Business Administration, 30 March – 1 April 2023. Pp. 155 – 161.

URL: euconomics.uaic.ro/wp-content/uploads/2023/11/EUONOMICS_Proceedings_2023.pdf

11. Medlovska N.V. Sustainable development and post-war restoration of regions. Modern management: models, strategies, technologies: materials of the XXIV All-Ukrainian annual student scientific-practical conference with international participation. April 27, 2023. Odesa: Odesa Polytechnic Institute. 2023. Pp. 145 – 146.

URL: <https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/zbirka-2023-04-27.pdf>

12. Medlovska N.V. Management challenges under the legal regime of martial law and ways to overcome them. Ensuring the stability of the public authority and management system under special administrative and legal regimes and the restoration of Ukraine: materials of the International Scientific and Practical Conference of May 17, 2024. Odesa: Odesa Polytechnic Institute. 2024. Pp. 599 – 602.

URL: https://op.edu.ua/sites/default/files/publicFiles/studolympconf/zabezpechennya_stiykosti_systemy_publichnoyi_vlady.pdf

Works that additionally reflect the scientific results of the dissertation:

1. Krasnostanova N.E., Medlovska N.V. Sustainable development of organizations and digital twins. Scientific view: economics and management. 2023. No. 1 (81). P. 64–69.

URL: www.scientificview.umsf.in.ua/archive/2023/1_81_2023/10.pdf